
 

 

            COMUNE DI PIEVE FISSIRAGA 
       PROVINCIA DI LODI 

 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE  N. 37 del: 07.03.2016 
 

OGGETTO: REIMPIANTO   ALBERATURE   ABBATTUTE   CON   

COMPENSAZIONE E APPLICAZIONE  DELL'INDICE  LAI  DI  CUI  AL  

DDP  DEL PGT - APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE          
 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

             L’anno duemilasedici addi sette del mese di marzo alle ore 16.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presenze 

GUERCIOTTI IGOR STEFANO P 

COTTAFAVA GABRIELE P 

DAINESI NEVIS P 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Barletta Angela il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Igor Stefano GUERCIOTTI 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 36 in data 07/03/2016 ad oggetto: “PROGRAMMA    DI    
INTERVENTI   PRIORITARI   E   URGENTI DI MANUTENZIONE  DEI  CORSI D’ACQUA E DELLE OPERE 
IDRAULICHE E FINANZIAMENTO  DI  PROGETTAZIONI E INTERVENTI STRUTTURALI - CAVO SILLARO IN 
COMUNE DI PIEVE FISSIRAGA (LO) - RIPRISTINO OPERE  DI  DIFESA  SPONDALE E TAGLIO VEGETAZIONE – 
PROGETTO DEFINITIVO   –   INTERVENTI   DI   ABBATTIMENTO  ALBERTAURE PROPRIETÀ  AZIENDA 
AGRICOLA F.LLI BOSELLI ENRICO E ANTONIO- CASCINA  FISSIRAGA  -  APPROVAZIONE  BOZZA  DI  
CONVENZIONE APPLICAZIONE INDICE LAI”; 
 
VISTO lo schema di convenzione approvato con la delibera di cui sopra e ritenutolo idoneo ad essere 
utilizzato per tutti casi di richiesta di autorizzazione di taglio alberature, con conseguente obbligo di 
reimpianto e applicazione dell’indice LAI di cui al Documento di Piano del vigente PGT; 
 
VISTO che il Responsabile del Servizio ha provveduto alla predisposizione di una bozza di convenzione 
generica come da testo allegato alla presente, idonea a regolare i rapporti tra l’ente ed i privati nel rispetto 
delle prescrizioni dello strumento urbanistico; 
 
Ritenuto provvedere all’approvazione; 
 
Visto che sulla proposta è stato acquisito parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 
 
Con votazione unanime resa in forma palese  
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, l’allegato schema di convenzione predisposto dal Responsabile del Servizio, per la 
regolazione dell’obbligo di reimpianto con pausa a norma di PSR e applicazione tabella LAI, a 
seguito dell’intervento di abbattimento delle alberature su suolo di proprietà privata, secondo 
quanto disposto dal Documento di Piano del vigente PGT; 
 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio per tutti gli adempimenti necessari all’ attuazione del 
presente provvedimento ivi compresa la sottoscrizione della convenzione e verifica del corretto 
adempimento degli impegni ivi previsti. 

 
Di dichiarare – a seguito di apposita votazione dall’esito unanime - la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134   comma 4° del D. Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
PARERI  ART. 49 D. LGS.  18/08/2000 N. 267. 

 

 
Il sottoscritto PEDRINI FRANCO, nella sua qualità di IMPIEGATO CONTABILE, esprime in ordine alla presente proposta di 

deliberazione PARERE FAVOREVOLE  sulla regolarità contabile. 
 
 

Pieve Fissiraga lì     07.03.2016 

                                                                                                                             L’IMPIEGATO CONTABILE 

                                                                                                                                      F.to  Franco Pedrini 
 
 
 
  In relazione alle disposizioni in oggetto indicate ed in merito alla presente proposta di deliberazione, si esprime parere 
favorevole circa la  sua regolarità tecnica. 

  
Pieve Fissiraga lì   07.03.2016 
 

                                                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                            F.to Arch. Maria Raffaella Servidati 

 

 
 

 
 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Igor Stefano GUERCIOTTI          F.to Dott. Barletta Angela 

__________________________      

 

IL VICE SINDACO 

F.to COTTAFAVA GABRIELE 
 

 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 comma 1° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

                                                      Reg. aff. n°_______________ 
 

Su conforme dichiarazione del Messo Comunale, si certifica che copia del presente verbale in data 

__19/04/2016_ è stato affisso all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.     

 

Pieve Fissiraga lì _19/04/2016__ 

 

                                                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dott. Barletta Angela               
                                                                                                                                 

 

 
La presente è copia conforme all'originale, munito delle firme, e viene emessa in carta 
libera ad uso amministrativo. 
Addì 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Barletta Dott. Angela 
      
      
      
      
 
 

  CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ PER ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO 
 

Si attesta che la presente deliberazione, non soggetta a controllo ai sensi del comma 1° dell’art. 126 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, è divenuta esecutiva, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 
Pieve Fissiraga lì  _____________ 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

    Dott. Barletta Angela                                                                                                                                         
                                                                                                                 

 


